## ECLOGA IX.

IN VIRGINEM VISENTEM ELISABETHAM. ABSENTIA.  
DESCRIBIT PROFECTIONEM VIRGINIS AD MONTES.

E\_9 v.1 Vos mihi, quod vestris quondam longaevus Amyntas  
2 cantabat silvis, quicumque audistis Amyntam,  
3 dulcia cum patrio reddebat gaudia ruri,  
4 vos mihi divinum pastores dicite carmen.  
5 Ipsae hoc, namque et oves, ipsi cum matribus agni,  
6 ipsae hoc, ut perhibent, stupuerunt carmine valles.  
7 Errabant maesti per agros Benonis, et Asor,  
8 compulerantque greges vicini sontia ad umbram,  
9 pascentes Arnon servabat dum bonus agnos.  
10 Absentemque ambo per devia rura vocabant  
11 Parthenidem, quae non istis ad prata diebus  
12 venerat, absentem rupes et saxa sonabant.  
13 Thaboris alta fuit declivi in valle cupressus,  
14 nobilis et flexu ramorum, et frondis opacae,  
15 quam festis circum, calamo resonante, diebus  
16 et captare umbram nymphae, et cantare solebant.  
17 Hanc praeter dum maesti irent Benonis et Asor.  
18 Illa ferat, nostri ostendat quae signa doloris,  
19 Asor ait, simul haec, simul imo in cortice scripsit  
20 Parthenidem absentem, nec longum tempus, in omnem  
21 rumor iit pagum, discurritur, undique colles  
22 Parthenidem rauci absentem, vallesque resultant.  
23 Non tulit hanc speciem, montes qui nuper in altos  
24 duxerat, et Nympham fuerat comitatus Amyntas,  
25 processit turbae in medium, coepitque profari.  
26 "Audite, o pueri, vobis nam certa reporto  
27 de Nympha absente, haec montes concessit in altos  
28 plena Deo, ceu cum surgens Aurora supremos  
29 se tollit primum in montes, lucisque propinquae  
30 spem mundo ostendit, sperataque dona diei.  
31 Nam postquam sacro accepit sub pectore Solem,  
32 promissum mundo Solem, quem tempore sero  
33 venturum patres olim vatesque canebant,  
34 ire parat, summosque super se tollere montes.  
35 Et quamvis ea cura animo vel prima recurset  
36 cognatam jam fractam annis, uteroque gravatam  
37 solari, et pactae gratari munera prolis :  
38 plus tamen acceptum numen vulgare per urbes  
39 finitimas, tantamque orbi spem ferre parabat.  
40 Quod potius reor, et potius fas credere duco,  
41 ipse nec egregio nymphae dignatus Helides  
42 connubio, quamvis celaret multa : negabat.  
43 Ergo iter ingressi serimur per opaca viarum,  
44 illa comam vittis, summa e cervice, coercens  
45 ipsum circa apicem, lino candente, premebat.  
46 Nympham autem tacite mecum mirabar euntem,  
47 et largo totos signantem lumine calles.  
48 Namque ut divinum sancto sub pectore Solem  
49 portabat, lux multa sacro manabat ab ore.  
50 Olli palmiferi toto qui tramite colles  
51 occurrunt festo interea sua gaudia plausu  
52 testari, rauco blandiri murmure fontes.  
53 Et strepere, et molles per saxa iterare susurros.